
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 38(4327)  
2020 m. rugsėjo 14–20 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
  

Mokslas, religija ir religinis jausmas : monografija / Saulius Kanišauskas ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : 
[Mykolo Romerio universitetas], 2019. – 215, [1] p.. – ISBN 978-9955-19-988-5 (įr.) 

 
 VADYBA 

  
Holistinis mokymasis [Elektroninis išteklius] = Holistic learning : tęstinis leidinys / Vytauto Didžiojo universitetas ; 

redkolegija: vyriausioji redaktorė Genutė Gedvilienė … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISSN 
2351-7409 

[T.] 4 (2019). – 2019. – 1 pdf failas (88 p.) : iliustr. 
Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
  

Dalia Striogaitė : bibliografijos rodyklė / [sudarė Dalia Striogaitė, Danutė Darbutienė]. – Šiauliai : [Šiaulių 
apskrities Povilo Višinskio viešoji biblioteka], 2020. – 42, [2] p. : portr.. – Tiražas 35 egz.. – ISBN 978-609-8237-06-1 

 
 BIBLIOTEKININKYSTĖ 

  
Prof. dr. Renaldas Gudauskas – Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos vadovas, 2010–2020 m.. – 

Vilnius : [Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka], 2020. – [32] p. : iliustr., portr.. – (Įr.) 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Europa kaip mąstymo būdas: atviros visuomenės pagrindai : monografija / Povilas Aleksandravičius ; Mykolo 
Romerio universitetas. – Vilnius : [Mykolo Romerio universitetas], 2019. – 127, [1] p.. – ISBN 978-9955-19-985-4 (įr.) 

 
Europa Lietuvoje: filosofinės ir juridinės atviros visuomenės raidos interpretacijos : mokslo studija / Povilas 

Aleksandravičius, Camille Riquier, Vytautas Šlapkauskas ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : [Mykolo Romerio 
universitetas], 2019. – 125, [2] p.. – ISBN 978-9955-19-986-1 (įr.) 

 
 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Soter [Elektroninis išteklius] : religijos mokslo žurnalas / Vytauto Didžiojo universitetas, Katalikų teologijos 

fakultetas ; redakcinė kolegija: pirmininkas Andrius Narbekovas … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 
2020. – ISSN 2335-8785 

Nr. 73(101) (2020). – 2020. – 1 pdf failas (74 p.) 
Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 

 POLITIKA 
  

Oikos: lietuvių migracijos ir diasporos studijos = Oikos: Lithuanian migration and diaspora studies / Vytauto 
Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas ; redakcijos kolegija: Egidijus Aleksandravičius (vyriausiasis 
redaktorius) … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2020. – ISSN 2351-6461 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

2020, Nr. 1(29). – 2020. – 1 pdf failas (224 p.) : faks. 
Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Rinktiniai raštai / Romualdas Ozolas ; [redakcinė kolegija: Algimantas Jankauskas… [et al.]. – Vilnius : Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarija, 2020-    . – ISBN 978-609-8143-14-0 (įr.) 
[T.] 1, Filosofijos istorija / [sudarytojas Antanas Rybelis]. – 2020. – 599, [1] p.. – ISBN 978-609-8143-15-7 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
  

Finansinis raštingumas : užduotys 7–8 klasei / Vilija Dabrišienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 78, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07074-8 

 
Kainodara : vadovėlis / Algita Miečinskienė, Indrė Lapinskaitė ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – 

Vilnius : Technika, [2019]. – 196 p. : diagr., schem.. – ISBN 978-609-476-213-0 (įr.) 
 
Kūrybos komunikacija : [vadovėlis] / Algis Mickūnas, Tomas Kačerauskas ; Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas. – Vilnius : Technika, 2020. – 338, [1] p.. – ISBN 978-609-476-217-8 (įr.) 
 

 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Ginčų nagrinėjimas komerciniame arbitraže / Remigijus Jokubauskas, Mykolas Kirkutis, Egidija Tamošiūnienė, 
Vigintas Višinskis ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : [Mykolo Romerio universitetas], 2020. – 158, [1] p.. – ISBN 
978-9955-19-984-7 (įr.) 

 
Jurisprudencija = Jurisprudence : mokslo darbai / Mykolo Romerio universitetas ; redaktorių kolegija: 

pirmininkas Mindaugas Maksimaitis ... [et al.]. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2019. – ISSN 1392-6195 
[T.] 26(1) (2019). – 2019. – 234, [2] p. 
[T.] 26(2) (2019). – 2019. – P. 242-456 
 
Konstituciniai ginčai : monografija / [Toma Birmontienė, Ingrida Danėlienė, Egidijus Jarašiūnas ... [et al.]. – 

Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2019. – 637, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-19-981-6 (įr.) 
 
Lietuvos teisė : esminiai pokyčiai / Mykolo Romerio universitetas ; redaktoriai Vytautas Sinkevičius, Lyra 

Jakulevičienė. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, [2019]. – ISSN 2669-137X 
2019. – [2019]. – 126, [1] p. 
 
Muitų teisinis reguliavimas tarptautinėje prekyboje tarp Europos Sąjungos ir Kinijos Liaudies Respublikos, 

Rusijos Federacijos bei Indijos Respublikos: teoriniai ir praktiniai aspektai : monografija / Gediminas Valantiejus ; 
Mykolo Romerio teisės mokykla. – Vilnius : [Mykolo Romerio universitetas], 2019. – 574, [2] p.. – ISBN 978-9955-19-
979-3 (įr.) 

 
Užsienio teismų sprendimų pripažinimas ir leidimas vykdyti Lietuvos Respublikoje : monografija / Remigijus 

Jokubauskas, Mykolas Kirkutis, Egidija Tamošiūnienė, Vigintas Višinskis ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : 
Mykolo Romerio universitetas, 2020. – 364, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-19-993-9 (įr.) 

 
Viešųjų pirkimų procedūrų komentaras / [S. Bogdanovičius]. – [Vilnius] : [S. Bogdanovičius], [2020]. – 112 p.. – 

ISBN 978-609-475-453-1 
 
XXI amžiaus iššūkiai tarptautinei teisei : Liber Amicorum Sauliui Katuokai : [mokslo straipsnių rinkinys] / Mykolo 

Romerio universitetas. – [Vilnius] : [Mykolo Romerio universitetas], [2020]. – 525, [2] p. : portr.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-9955-19-995-3 (įr.) 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Be 5 minučių prestižinė / Lilija Bručkienė. – Klaipėda : L. Bručkienė, 2020. – 336 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 

egz.. – ISBN 978-609-475-464-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuva. Švietimas šalyje ir regionuose / [Lietuvos Respublikos] švietimo, mokslo ir sporto ministerija ; redakcinė 
grupė: Jolanta Urbanovič (pirmininkė) … [et al.]. – Vilnius : Nacionalinės švietimo agentūros Infrastruktūros plėtros 
departamento IT, leidybos ir logistikos skyrius, 2020. – ISSN 1822-5128 

2020, Finansavimas. – 2020. – 227, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz. 
 
New voices in Korean studies from the Baltic States, Central and Eastern Europe : the 18th International 

Conference of CEESOK (Central and Eastern European Society of Koreanology) : [Conference papers] : Mykolas 
Romeris University, Vilnius, 05–06 July, 2019 / The Academy of Korean Studies, Mykolo Romerio universitetas ; 
[editorial board: editor-in-chief Cho Eunsuk … [et al.]. – Vilnius : Mykolas Romeris University, 2019. – I-X, 359 p. : 
iliustr., faks., diagr.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-9955-19-970-0 

 
Pasiruošimas darbui su vaiku, turinčiu ASS : [mokytojo vadovas] / Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centras, 

Sutrikusios raidos vaikų konsultavimo skyrius ; vertimas: UAB „AM Projects“. – [Vilnius] : [Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 
ugdymo centras], 2020. – 39, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96152-1-9. – ISBN 978-609-96152 (klaidingas) 

 
Pedagogika [Elektroninis išteklius] = Pedagogy : mokslo darbai / Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo 

akademija ; redaktorių kolegija: vyriausioji redaktorė Ona Monkevičienė … [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo 
universitetas, 2020. – ISSN 2029-0551 

T. 137, Nr. 1 (2020). – 2020. – 1 pdf failas (236 p.) : iliustr., portr. 
Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
T. 138, Nr. 2 (2020). – 2020. – 1 pdf failas (248 p.) : iliustr. 
Prieiga per Lietuvos nacionalinės bibliotekos kompiuterinį tinklą. 
 
Visos dienos mokykla: modeliai ir įgyvendinimo prielaidos : mokslo studija / Jolita Dudaitė, Valdonė Indrašienė, 

Violeta Jegelevičienė ... [et al.] ; Mykolo Romerio universitetas. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2019. – 355, 
[1] p. : diagr., schem.. – ISBN 978-9955-19-967-0 (ištaisytas). – ISBN 978-9955-19-977-9 (klaidingas) 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
2 + 2 : matematikos uždavinynas 1 klasei / Džeralda Kuzavinienė. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2019. – 39, [1] p. : iliustr.. – (I.M.A.M!). – Tiražas 500 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-06690-1 
 
Biologija : vadovėlis 7 [klasei] / Kęstutis Grinkevičius, Jūratė Mikulevičiūtė, Margarita Purlienė, Laima Firstova. – 

1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 2 kn.. – (Šok) 
Kn. 1. – 2020. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-05704-6 
 
Matematika : užrašai 7 [klasei] / Algirdas Ališauskas, Odeta Janušaitienė, Laima Daukšytė-Koncevičienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2020. – 111, [1] p. : iliustr.. – (Atrask, ISSN 2351-5198). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07086-1 
 
Pasaulio pažinimas : 1 klasei : tyrimai, užduotys, informacijos paieška / Jurgita Blažienė, Andželika 

Padarauskienė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 51, [2] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06876-9 

 
Pasaulio pažinimas : 2 klasei : tyrimai, užduotys, informacijos paieška / Jurgita Blažienė, Andželika 

Padarauskienė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 51, [2] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06988-9 

 
Prasmingai pragyventi metai : profesorius habilituotas daktaras Pranas Baltrėnas : biografijos puslapiai ir 2010–

2020 m. bibliografinė rodyklė / Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Technika, 2020. – 217, [5] p. : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-476-235-2 (įr.) 

 
Raktas, atrakinantis visas Pasaulio pažinimo karalystės duris : vadovėlis 2 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, 

Violeta Varnagirienė ; [dailininkės Asta Vildžiūnaitė, Raminta Štaudė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2020. – 2 kn. 

Kn. 1. – 2020. – 69, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-5-430-04316-2 (ištaisytas). – ISBN 5-430-04316-
8 (klaidingas) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Kn. 2. – 2020. – 69, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-5-430-04317-9 (ištaisytas). – ISBN 5-430-04317-
6 (klaidingas) 

 
 MEDICINA 

  
Kokybiškas miegas : kaip užtikrinti gerą nakties poilsį / Michael Mosley ; iš anglų kalbos vertė Daiva 

Krištopaitienė. – Kaunas : Jotema, [2020]. – 335, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-932-4 
 

 ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Business and management : selected papers / Vilnius Gediminas Technical University, Bialystok University of 
Technology, Riga Technical University ... [et al.] ; edited by Jelena Stankevičienė, Toma Lankauskienė, Izolda Jokšienė … [et 
al.]. – Vilnius : Technika, 2020. – ISSN 2029-4441 

2020 : 11th International Scientific Conference, Vilnius, May 7–8, 2020. – 2020. – X, 445, [1] p. : iliustr.. – ISBN 
978-609-476-231-4 
 

Lietuvos miestų susisiekimo sistemos. Vilnius : monografija / Pranciškus Juškevičius, Vidualdas Valeika ; Vilniaus 
Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Technika, [2019]. – 246, [1] p. : iliustr., diagr., žml.. – ISBN 978-609-476-
220-8 

 
 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 

  
Pastatų energetika = Building energetics : 23-osios jaunųjų mokslininkų konferencijos „Mokslas – Lietuvos 

ateitis“ teminės konferencijos, vykusios 2020 m. gegužės 15 d. Vilniuje, straipsnių rinkinys / Vilniaus Gedimino 
technikos universitetas ; [redakcinė kolegija: A. Rogoža … [et al.]. – Vilnius : Technika, 2020. – 43 p. : iliustr., diagr., 
graf., schem.. – ([Mokslas – Lietuvos ateitis], ISSN 2029-7157). – Tiražas 30 egz.. – ISBN 978-609-476-225-3 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Jonas Valančiūnas : [su kamuoliu – paskui svajonę] / Linas Kunigėlis. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 127, [1] p. : 

iliustr., portr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-4220-2 (įr.) 
 
Muzika : [vadovėlis 10 klasei] / Žydrė Jautakytė, Kristina Žebrauskaitė-Šileikienė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – 

Kaunas : Šviesa, 2020. – 135, [2] p., įsk. virš. : iliustr., faks., nat., portr.. – (Atrask, ISSN 2351-5198). – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-5-430-06394-8 

 
Muzikos labirintai : muzikos vadovėlis su kompaktine plokštele 5 [klasei] / Rasa Malikėnienė. – 1-asis leid., 2020 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 119, [2] p., įsk. virš. : iliustr., nat., portr. + 1 garso diskas (CD). – (Šok). – Tiražas 
100 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-05051-1 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

  
English grammar and tests : 7 klasei / Lina Vilūnienė, Olga Mickienė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 78, [2] p. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07072-4 
 
Kamanės skaitiniai : [5–7 metų vaikams] / [Česlovas Navakauskas] ; [iliustravo Agnė Nananai]. – Vilnius : Alma 

littera, [2020]. – 49, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4140-3 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 6 klasei / Vytautas V. Sirtautas, Jūratė Sirtautienė ; [dailininkė Irmina Dūdėnienė]. – 

Patais. leid., 2020 [m. tiražas]. – Vilnius : Alma littera, 2020-    . 
D. 1. – 2020. – 168 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-38-954-5 
 
Lietuvių kalbos testai 2 klasei / Dalia Sutkaitienė, Nijolė Miliauskaitė. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 67, [1] p. : 

iliustr.. – (Pasirenk Nacionaliniam mokinių pasiekimų patikrinimui!). – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07089-2 
 
Literatūra : vadovėlis 5 [klasei] / Lina Misiuvienė, Jolita Šalomskienė, Dalia Švažienė. – 1-asis leid., 2020 [m. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 2 d. 
D. 1. – 2020. – 103, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-5-430-06840-0 
D. 2. – 2020. – 143, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-5-430-06841-7 
 
Prima : A 2 : Deutsch für Jugendliche : vadovėlis 9 klasei : ketvirtieji mokymo metai / Friederike Jin, Lutz 

Rohrmann, Grammatiki Rizou ; lietuviškąjį leidimą parengė Violeta Katinienė, Povilas Villuveit ; [iliustravo Lukáš 
Fibrich]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-5-
430-05512-7 

 
Prima : B 1 : Deutsch für Jugendliche : vadovėlis 10 klasei : penktieji mokymo metai / Friederike Jin, Magdalena 

Michalak, Lutz Rohrmann ; lietuviškąjį leidimą parengė Violeta Katinienė ; [iliustravo Lukáš Fibrich, Josef Fraško]. – 1-
asis leid., 2017 [i.e. 2020 m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, [2020]. – 144, [1] p., įsk. virš. : iliustr., žml.. – Tiražas 250 egz.. – 
ISBN 978-5-430-05652-0 

 
Taisyklių atmintinė 1–4 klasei : lietuvių kalba ir matematika / Eglė Saikauskienė. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – 

Kaunas : Šviesa, 2020. – 72, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz. (papild.). – ISBN 978-5-430-06952-0 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Bangų kalavijai : (iš ten į šen ir antraip) : [rimuoti pamąstymai] / Jonas Kantautas. – [Klaipėda] : Donova, 2020. – 
155, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-95902-1-9 

 
Beržų godos : [Lapatų giminės prisiminimų knyga] / sudarė Vytas Miliauskas. – Marijampolė : Piko valanda, 

2020. – 179, [1] p. : iliustr., faks., geneal. schem., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-422-175-0 (įr.) 
 
Dangus griūva : lietuvių fantastikos apsakymų rinktinė / sudarytojai Egidijus Zaikauskas, Andrius Guzaitis, Jurgita 

Balčiūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 157, [2] p.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-01-4226-4 
 
Ežero žemė : eilėraščių ir poemų romanas su fotografijomis, piešiniais ir žemėlapiais sudaužytoms sieloms ir 

prisikėlusiems balsams su kūnais Tomo S. Butkaus parašytas, nupieštas ir sukoponuotas centriniame visatos serveryje, 
išleistas MMXX m. e. metais „Vario burnų“ idėjų dirbtuvėse. – Klaipėda/Vilnius [i.e. Klaipėda] : Vario burnos, 2020. – 
357, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 360 egz.. – ISBN 978-609-8226-01-0 (įr.) 

 
Fabulae spectacula : pasakos suaugusiesiems / Indrė Jonušytė – tekstai ; Nojus Petrauskas – paveikslai. – 

[Vilnius] : [Petro ofsetas], 2020. – 178, [2] p., [12] iliustr. lap.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-420-703-7 (įr.) 
 
Filosofas, kuris nebuvo išmintingas : romanas / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Lina Perkauskytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 237, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4188-5 (įr.) 
 
Išgirsk mane : [eilėraščiai] / Aldona Ona Radčenko. – [Nemakščiai, Raseinių r.] : [A.O. Radčenko], [2020]. – 110, 

[1] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-523-1 
 
Kol dar nesibaigė mūsų galiojimo laikas : romanas / Palmira Galkontaitė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 158, [2] p.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4225-7 (įr.) 
 
Meilė choleros metu : [romanas] / Gabriel García Márquez ; [iš ispanų kalbos] vertė Valdas V. Petrauskas. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 452, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-2397-3 (įr.) 
 
Melagingas suaugusiųjų gyvenimas : [romanas] / Elena Ferrante ; iš italų kalbos vertė Ieva Mažeikaitė-Frigerio. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 383, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4243-1 (įr.) 
 
Mirties skulptorius : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Kaunas : 

Jotema, [2020]. – 399, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-934-8 (įr.) 
 
Myśli puszczone w świat : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz. – Wilno : [Standartų spaustuvė], 

2020. – 94 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8180-63-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Musių valdovas : [romanas] / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Aleksandra Dantaitė. – Vilnius : Alma littera, 
2020. – 310, [2] p.. – Tiražas 1000 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-2313-3 (įr.) 

 
Niekada nebūsiu tavo : romanas / Mary Higgins Clark ir Alafair Burke ; iš anglų kalbos vertė Daiva Jevdokimova. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 261, [2] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-4230-1 (įr.) 
 
Pabiros : kūrybos rinktinė : Marijampolė, 1958–2020 / Jaunius Vylius. – Vilkaviškis : Gintvila, [2020]. – 102, [1] p. : 

iliustr., nat., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-96089-3-8 
 
Priebėga : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Kaunas : Jotema, [2020]. – 544 p.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-929-4 (įr.) 
 
Ragautojos : [romanas] / Rosella Postorino ; iš italų kalbos vertė Rasa Klioštoraitytė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 318, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-4180-9 (įr.) 
 
Sisi : vienišoji imperatorienė : romanas / Allison Pataki ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 429, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4216-5 (įr.) 
 
Sugrįžimas į Aliaską : [romanas] / Kristin Hannah ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – 2-oji laida. – Kaunas : 

Jotema, [2020]. – 511, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-13-935-5 
 
Šeštasis langas : [romanas] / Rachel Abbott ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – Kaunas : Jotema, [2020]. – 

415 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-931-7 (įr.) 
 
Wszystko będzie dobrze : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz. – Wilno : [Standartų spaustuvė], 

2020. – 104 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8180-64-0 (įr.) 
 
Žemės žmonės – užminuotas laukas : [eilėraščiai] / Leopoldas Stanevičius. – [Vilnius] : [L. Stanevičius], 2020. – 

148, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz. 
 
Žmogus, kuris norėjo būti laimingas : romanas / Laurent Gounelle ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 165, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4190-8 (įr.) 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Abės vasara / [Kristina Bartulienė] ; [iliustravo Ayan Saha]. – [Juodupė, Rokiškio r.] : [K. Bartulienė], 2020. – 57, 
[1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-515-6 

 
Blogiukai / Aaron Blabey ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]-    . – (Įr.) 
D. 1. – [2020]. – 137, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4236-3 
 
Kaip veidrodžio šukės / Florence Hinckel ; iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Karazijaitė ; iliustravo ir maketavo 

Aistė Tarabildienė. – Vilnius : Gelmės, 2020. – 143, [1] p. : iliustr.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-8168-94-5 

 
Mano mokytojas yra robotas / Dave Cousins ; iliustravo Catalina Echeverri ; [iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė]. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 146, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4156-4 (įr.) 
 
Paslapčiausia paslaptis : eilėraščiai vaikams / Evelina Daciūtė ; piešė Agnė Nananai. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

[52] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4255-4 (įr.) 
 
Prietrankos dienoraštis / Rachel Renée Russell ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2020-    . – 

(Įr.) 
[Kn.] 2 : ne itin šaunios vakarėlių liūtės istorija. – 2020. – 280 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-

609-01-0302-9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Rugiuose prie bedugnės : romanas / J.D. Salinger ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis. – Vilnius : Alma littera, 
2020. – 269, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-02-770-6 (įr.) 

 
Šššš! Tyliau! : [kaip žvėreliai mokėsi išklausyti] / Nicola Kinnear ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė]. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-4088-8 (įr.) 
 
Tie namai namučiai / Selemonas Paltanavičius ; iliustravo Reda Tomingas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 31, [1] p. : 

iliustr.. – (Skaitau pats : antras žingsnis). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4241-7 (įr.) 
 
Utopinė mokykla : [pasaka] / Ana Lu ir Edita Lei. – [Nedėldaržis, Marijampolės sav.] : Aridėja, 2020-    . – (Įr.) 
Kn. 1. – 2020. – 71, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-96008-3-3 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Ką sakei? : patarlės, priežodžiai ir mįslės vaikams : [spalvink patarles, posakius ir mįsles] / [dailininkė Jūratė 
Leikaitė]. – Vilnius : Filmų štrichai, [2020]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-02-2 

 
Kas gero girdėti? : patarlės, priežodžiai ir mįslės vaikams : [spalvink patarles, posakius ir mįsles] / [dailininkė 

Jūratė Leikaitė]. – Vilnius : Filmų štrichai, [2019]. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-01-5 
 
Kelionė į mišką : [spalvinimo knyga skirta 5–8 metų vaikams] / Rūta Mėlynė ; dailininkė Jūratė Leikaitė. – Vilnius : 

Filmų štrichai, [2020]. – [33] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-03-9 
 
Mano spalvoti žirgai : [edukacinė knyga 6–8 metų vaikams ir spalvinti mėgstantiems suaugusiems] / Jūratė 

Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, [2020]. – [37] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-05-3 
 
Nuspalvink žirgus : [mokomoji spalvinimo knyga, skirta vaikams nuo 6 metų] / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų 

štrichai, [2020]. – [37] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-06-0 
 
Viena diena dinozaurų šalyje : [spalvinimo knyga 6–9 metų vaikams] / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 

[2020]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Priešistorinio pasaulio gyvūnai : mokausi skaityti, spalvinu, skaičiuoju). – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-8263-04-6 

 
Žiemos linksmybės : [veiklos knyga] / [iš anglų kalbos vertė Živilė Andriūnienė]. – Vilnius : Alma littera, [2020]. – 

16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-4174-8 
 

 ISTORIJA 
  

1990 kovo 11-oji Lietuvos valstybingumo raidoje / [sudarė Stasys Kašauskas, Birutė Valionytė]. – 6-asis patais. ir 
papild. leid.. – Vilnius : [Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų klubas], 2019. – 40 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – 
ISBN 978-609-95899-8-5 

 
Romualdas Ozolas / [sudarytojas Algimantas Jankauskas]. – Vilnius : Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarų 

klubas, 2019. – 379, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – (Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarai / Signatarų klubo 
redaktorių kolegija: Irena Andrukaitienė … [et al.]). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-95899-9-2 (įr.) 

 
 LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

  
Natanas ir jo vaikai : romanas / Mirjam Pressler ; [iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė]. – Vilnius : 

Lietuvos aklųjų biblioteka, 2020. – 4 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-6786-4 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Bibliotekininkystės ir bibliografijos tyrimų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

